
 

   

 

  

 

Folketingets Kirkeudvalg 

Christiansborg  

1240 København K 

 

 

Kirkeudvalget har ved brev af 4. januar 2008 bedt om min besvarelse af 

spørgsmål 3 vedrørende L 28, Forslag til lov om ændring af lov om valg til 

menighedsråd (Elektronisk berigtigede valglister og elektronisk brevstemme-

afgivning m.v.). 

 

 

”Det fremgår af den skriftlige fremsættelse til lovforslaget, at der gives 

hjemmel til, at ministeren kan beslutte, at der i forbindelse med valg til me-

nighedsråd anvendes elektronisk berigtigelse af valglisterne. Vil ministeren 

benytte sig af denne mulighed ved afvikling af menighedsrådsvalgene allere-

de i 2008?” 

 

Svar: 

Ja det er hensigten, at der ved menighedsrådsvalget i 2008 skal benyttes elek-

tronisk berigtigelse af valglisterne. Det betyder, at valgbestyrelserne som 

hidtil modtager en valgliste i papirform, men at denne valgliste i modsætning 

til tidligere valg allerede er berigtiget med en række oplysninger, f.eks. hvil-

ke vælgere, der har løst sognebånd til en anden præst og ikke har stemmeret i 

det pågældende sogn, eller hvilke vælgere der allerede har e-brevstemt (elek-

tronisk brevstemme) på internettet. Valgbestyrelserne vil herefter alene skul-

le foretage manuel markering af de vælgere, der har benyttet sig af mulighe-

den for at afgive en almindelig brevstemme til valget, foretage eventuelle 

mindre berigtigelser efter valglistens modtagelse, samt kontrollere de vælge-

re, der møder frem på afstemningsstedet på valgdagen, f.eks. at de samme 

vælgere ikke også har afgivet en elektronisk brevstemme.  

Anskuet i samspil med, at valgbestyrelsen kun skal forholde sig til én valgli-

ste - i modsætning til tidligere valg, hvor de skulle forholde sig til både ho-

vedvalglisten og supplementsvalglisten - letter den elektronisk berigtigede 

valgliste valgbestyrelserne for en væsentlig del af de administrative opgaver, 

som de udfører i forbindelse med valget. 

Det er ikke intentionen med lovforslaget, at valglisten skal foreligge elektro-

nisk på valgdagen i forbindelse med menighedsrådsvalget i 2008. Således 

kan de valgtilforordnede ikke ved menighedsrådsvalget i 2008 foretage elek-

tronisk afkrydsning af vælgere, der på valgdagen møder op på valgstedet. 
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